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Ideiglenesen bezár az Okmá-
nyiroda!
Az okmányirodát kibővítik és kormá-
nyablakká fejlesztik, a munkálatok előre 
láthatólag 4-6 hónapig tartanak majd.
2023. szeptember 14-től, csütörtöktől 
kormányablakká történő átalakítás mi-
att más helyszíneken várják az ügyfele-
ket.
Ügyintézésre az alábbi kormányablakok 
is javasoltak: Szigetszentmiklós (Apor 
Vilmos u. 1.) Itt vehetők át az elkészült 
okmányok és Tököl (Fő út 119.)
Egységes nyitva tartás: hétfő: 8-18, kedd: 
8-16. szerda: 11-19, csütörtök: 9-16, pén-
tek: 8-14 óra között
Telefonos elérhetőség: 1818

A Polgármesteri Hivatal 
közleménye
Néhány mondat a kétszáz forintos piaci 
parkolásról
Felhívom a piac ideje alatt a Móricz 
Zsigmond utca érintett, piac melletti 
szakaszába behajtani szándékozókat, 
hogy a 200 forintos parkolójegyet to-
vábbra is meg kell fizetni. Önkormány-
zatunk ebből és a piacon árusítók bérleti 
díjából tartja fenn a piacteret, fizeti az 
ott dolgozókat, elvégzi a karbantartást 
és minden piacnap után jelentős meny-
nyiségű szemét összetakarításáról és el-
szállításáról gondoskodik.
A Temető utca vasútépítéssel összefüggő 
lezárása miatt szükséges kerülőút meg-
tételére számos egyéb lehetőség rendel-
kezésre áll, nemcsak a Móricz Zsigmond 
utca ezen szakasza.

Elfogadhatatlan ugyanakkor munkatár-
saim - eddig szerencsére csak verbális - 
fenyegetése és inzultálása, különösen azé 
a kolléganőé, aki a Temető utca sarkán 
szedi be a parkolójegyet az autósoktól. 
A szeptember 23-i piacnaptól kezdve egy 
közterület-felügyelő segíti majd a munká-
ját, és az erőszakosan fellépőkkel szemben 
rendőri intézkedést kezdeményez.
Kérek minden gépkocsivezetőt, hogy a 
fentieket figyelembe véve tervezze meg 
szombat délelőtti útvonalát.

Kiss Gergely jegyző

Stoptáblát helyeztünk ki a 
Klapka és a Kinizsi utcák 
kereszteződésébe
Az elsőbbségadásra felhívó tábla nem 
volt elég.
Sokan nem vették figyelembe, hogy a 
Klapka utcának elsőbbsége van a Kinizsi 
utcával szemben, ezért a Polgármesteri 
Hivatal úgy döntött, hogy "megerősíti" 
a hatósági jelzést, így mostantól stop-
táblák hívják fel a figyelmet a forgalmi 
rendre.

Sajtóközlemény
Elkezdődött az új városi bölcsőde építése
Dunaharaszti Város Önkormányzata a 
Pénzügyminisztérium által Pest megyei 
önkormányzatok számára meghirdetett 
önkormányzati tulajdonú bölcsődei el-
látást nyújtó intézmények fejlesztését 
célzó pályázaton 480 millió forint visz-
sza nem térítendő támogatást nyert, a 
Dunaharaszti Városi Bölcsőde új 56 fé-
rőhelyes, központi konyhás tagintézmé-
nyének építésére.
A Pest megye Területfejlesztési Koncep-
ciója 2014-2030 és Pest megye Terület-
fejlesztési Programja 2014-2020 meg-
valósításához nyújtott célzott pénzügyi 

támogatásból támogatott projekt 2022. 
november 2-án kezdődött, és várhatóan 
a 2023. decemberében fejeződik be. A 
pályázati felhívás céljainak megfelelően, 
a fejlesztés célja egy új 56 férőhelyes, 
központi konyhás bölcsőde építése a 
kisgyermekes családok által sűrűn la-
kott Bezerédi lakóterületen kialakításra 
kerülő, új oktatási-nevelési intézményi 
területen.
A városban jelenleg 138 bölcsődei férő-
hely van, a pályázat beadásokat évente 
60 gyerek jelentkezését kellett elutasí-
tani. A Dunaharaszti Városi Bölcsőde 
jelenlegi bölcsődei épületeinek továb-
bi bővítése az építési szabályzat miatt 
nem lehetséges, így a képviselő testület 
egy új tagintézmény létrehozása mellett 
döntött. Az új tagintézmény létrehozá-
sával egy hiánypótló szolgáltatás kerül 
bevezetésre, 56 gyermek elhelyezése lesz 
biztosítva az új épületben. A beruházás 
megvalósulásával intézményi szinten nö-
vekszik a befogadó kapacitás, így jelen-
tősen javul a meglévő bölcsődei szolgál-
tatás minősége.

MEGHÍVÓ
2023 november 12-én, a 10:30 órai szent-
misén, a Szent István plébániatemplom-
ban, (Dh. Fő u.71.) adunk hálát a jubi-
láló házaspárok hűségéért (65, 60, 55, 50, 
45, 40, 35, 30, 25). Kérjük mindazokat, 
akik máshonnan költöztek várasunk-
ba és idén ünneplik jubileumukat,vagy 
olyan dunaharasztiak, akik máshol kö-
töttek szentségi házasságot
azokat, akik dunaharasztiak és vagy a 
Nagytemplomban kötöttek házasságot 
– az ő házasság kötésükről van feljegy-
zésünk –, és szeretnének áldásban ré-
szesülni, kérjük, jelezzék szándékukat a 
sekrestyében vagy a dunaharaszti.rke@
gmail.com címen. Kérjük, hogy a jelent-
kezésnél tüntessék fel mindkettőjük ne-
vét és azt, hogy mikor és hol kötöttek 
házasságot! A felsorolásból azokról, akik 
az 1. vagy 2. csoportba tartoznak nincs 
feljegyzésünk! Névre szóló meghívót 
nem biztos, hogy mindenkihez el tudunk 
juttatni, de a szentmisére Mindenkit sze-
retettel várunk!
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A lakossági ingyenes őszi zöldhulladék 
gyűjtésre, a hagyományoknak megfe-
lelően idén is november második fe-
lében kerül sor. A munkát végző cég 
a pontos időpontról tájékoztatni fogja 
szerkesztőségünket, mely időpontokat 
a november elején megjelenő lapszám-
ban már olvashatják.

ELEKTRONIKAI 
HULLADÉKGYŰJTÉS 
a Kőrösi Csoma Sándor Általános Is-
kolában október 24-én és 25-én  
06.00-08.00 és 16.00-19.00 óráig

Dunaharaszti Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete szeptember 25-én 
tartotta soron következő ülését 
a Városháza Dísztermében
Dr. Szalay László polgármester beszámolt az előző ülés óta elvégzett felada-
tokról:

1. Megkopott gyalogátkelők újrafestésére került sor többek között a Fő úton, a 
Dózsa György úton, a Némedi úton, az iskolák környezetében.
2. A Földváry utcában járda, parkoló építését végeztük el a Hunyadi János 
Német Nemzetiségi Általános Iskola környezetében, ezzel együtt a Templom 
utcától a Dózsa György utcáig a Földváry utca útjavítása megtörtént.
3. Az augusztus 4-i viharkár kármentesítési feladatai befejeződtek, a lakosságtól 
is elszállításra kerültek az ingatlanokon a vihar következtében keletkező zöld-
hulladékok. A város számos pontján a csapadékvíz-elvezető árkok felújítására, 
illetve új burkolt árkok kialakítására is sor került, az ismételt heves esők zavar-
talan elvezetése érdekében.
4. A Knézich utcai játszótér hosszanti oldalán zárt kerítés építésére került sor, 
a szomszédos ingatlan nyugalmának fenntartása érdekében.
5. Felújításra került a Knézich utcai Kerekerdő Bölcsőde udvara, a játszóesz-
közök alá, mellé gumiburkolat került. Lombos fákat és cserjéket is ültettünk a 
területen.
6. A BUBE projekt keretében a Temető utcai és Barka utcai vasúti átjáró 
lezárásra került, ezzel párhuzamosan a Magyar utcai vasúti átjáró megnyitása 
megtörtént. A Temető utcánál, tekintettel a jelentős gyalogos forgalomra, kér-
tük ideiglenes gyalogos átjáró megépítését, mely megtörtént.
7. Az A3 belvízelvezető csatorna kotrása és kitakarítása a belterületi szakaszon 
megtörtént.
8. A Bezerédi játszótér körül a járdára belógó autók parkolásának szabályozása 
érdekében oszlopok kihelyezésére került sor.
9. Megkezdődött az északi iparterületet betápláló vízvezeték építésének II. üte-
me a gördülő fejlesztési tervnek megfelelően.
10. A Kossuth-Jókai utcai csomópontban az ivóvíz rekonstrukció megkezdődött.
11. Az Iskola köz út-, járda- és parkoló építésének munkaterület átadása 2023.  
szeptember 21-én lezajlott, az építés várhatóan október közepén megkezdődik.
12. Az intézményeink energetikai fejlesztése keretében elkezdődött a Polgár-
mesteri Hivatal, a Hétszínvirág Óvoda, a Rendőrőrs, a Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat épületeinek épületgépészeti átalakítása, fűtéskorszerűsítése, az 
atmoszférikus kazánokat korszerű, kondenzációs kazánokra cseréljük, melynek 
eredményeképpen 20-30 % körüli csökkenés várható a gázfogyasztásban.
13. A Mese Óvoda hőközpontjának teljeskörű átépítése is megkezdődött.
14. Szintén az energetikai fejlesztések keretében elkészült a Polgármesteri Hiva-
tal napelem rendszere, valamint a Mese Óvoda napelem rendszerének bővítése.
15. A Városi Bölcsőde (Kossuth L. u. 4.) két emeleti csoportszobája megújult, 
padlócsere, festés, mázolás történt, a földszinti folyosó 1 m-es magasságban új 
lélegző vakolatot, festést és lábazatot kapott, a belső ajtók is újra lettek má-
zolva.
16. A Sportcsarnok fejlesztési pályázatát határidőben benyújtottuk, a Magyar 
Kézilabda Szövetség által megbízott szakemberek a felmérést elvégezték, a dön-
tés 1-2 héten belül várható.
17. A Dunaharaszti helyi építési szabályozásának felülvizsgálatát megelőző ál-
talános megalapozó vizsgálatot a Völgyzugoly Kft. elkészítette. A fentiekhez 
kapcsolódóan a HÉSZ normaszövegének, s a kapcsolódó mellékleteinek a vál-
tozó jogi környezethez történő aktualizálása és az Integrált Településfejlesztési 
Stratégia szakmai előkészítése folyamatban van. 
18. Rendkívül színes városi programokkal gazdagodhattunk idén nyáron is, 
amelyek a nagy részvételi szám alapján – úgy ítéljük meg – sokunk örömét 
okozták. Mindezek közé sorolom az augusztus 20-i búcsút, az augusztus 22-én 
megtartott fergeteges „Sissi legendája” című szuperprodukciót, és az idei Vá-
rosnapokat, amelyek idén különösen jó hangulatban teltek, egyrészt a mindenki 
zenei ízlését kielégítő koncertek és programok révén, másrészt az Altdorfból,  
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Mire jó az Egyház?

Kedves Olvasó! A meglehetősen provokatív címet egy né-
met teológustól vettem kölcsön. Minden időben, még a 
mostani elvilágiasodott időszakban is érdekes lehet, mi 
végre van az Egyház? Aki hisz, lehet, hogy a „fészek me-
leget” éli meg, aki nem hisz, vagy kritikus, lehet, hogy 
bosszankodik, mit keresnek a csuhások a modern világ-
ban? Érdemes egy kis történeti kiruccanást tenni a tör-
ténelemben. Ha ránézünk Jézus tanítványi körére, nem 
látunk mást, csak csupa alkalmatlan embert. Mégis ezt 
a maroknyi férficsapatot küldi el Jézus, nem kisebb fel-
adattal, tegyenek tanítvánnyá minden népet. Aztán Jé-
zus föltámadása után, az ötvenedik napon Jeruzsálemben 
kiárad a Szentlélek – Pünkösd – és megszületik az Egy-
ház. Ezrek egy szívvel, egy lélekkel vannak együtt. Csoda 
történt. Amint ráhangolódnak Istenre, emberi értelemben 
is új minőségű közösség született. A lényeg a mai napig 
ugyanaz. Az egyház a hit, szeretet, remény, üdvösség 
bölcsője. Persze nem mehetünk el amellett, hogy mennyi 
viszontagsága volt ennek a szellemi közösségnek. Szakadt 
keletre és nyugatra, volt a 16. században reformáció, hit-
újítás…Most a reformáció hónapjában picit elidőznék az 
506 évvel ezelőtti eseményeknél. A protestáns reformáció 
nem öncélú volt, a reformátoroknak eszükbe se jutott, 
hogy új egyházat alkossanak. Jó szemük és szívük volt 

felismerni a nagy egyház hibáit és bűneit. A szenvedélyes 
biblikus igazságkeresés hajtotta őket. Felismerték a Szent-
írás egyedüli zsinórmérték voltát. Küzdöttek, harcoltak. 
Persze voltak nemtelen dolgok is mindkét oldalon. Ma már 
a protestánsok, katolikusok és minden keresztény felekezet 
ráébred, egy igazi kincsünk van, a Szentírás. Egy kedves 
katolikus pap barátom, köszöntőjében így említette az 
evangélikusokat: wittenbergi katolikusok. Természetesen, 
hiszen mindannyian lényegileg egy hiten vagyunk. A „kat-
holikosz” egyetemest jelent. Jó Isten egyetemes szereteté-
be tartozni! Nos, erre jó az Egyház.

Varsányi Ferenc

DUNAHARASZTI HÍREK

Keresztény szemmel

Colbitzból és Sehamatalból érkezett vendégeinkkel együtt 
megünnepelt 30 éves testvérvárosi kapcsolat okán is.   
19. A Fizioterápia korábbi elhelyezését szolgáló épület te-
tőszerkezete teljes cserére szorul. A bérbeadó tulajdonos 
úgy döntött, hogy ezt a beruházást egyelőre nem végzi el. 
Az orvosi rendelő előadásokra és értekezletekre fenntartott 
nagytermének átalakítását követően a fizioterápia zavarta-
lan működését biztosítani tudjuk.
20. Kérésre a felnőtt orvosi rendelő bejárati ajtóját au-
tomatikus nyitási rendszerrel szereltük fel, így segítve a 
mozgáskorlátozottak és az idősek könnyebb bejutását az 
épületbe. 
21. A mentőknek fenntartott parkolóhelyet parkolás gátló 
rámpával szereltük fel. 

A beszámoló elfogadása után a képviselők megtárgyalták 
a közétkeztetéssel megbízott Prizma-Junior Zrt. kérel-
mét. A cég az inflációra, a rezsiárakra és a bérköltségek 
emelkedésére való tekintettel emelné az Önkormányzat 
által a szolgáltatás ellenében fizetendő összeget 2024. 
január 1-től. A testületi előterjesztés az emelés szüksé-
gességét nem vitatta ugyan, annak mértékét azonban 
alacsonyabban határozta meg, így a cégnek 15%-os eme-
léssel kell megelégednie.
A közelmúltban egy figyelmetlen autós belehajtott a 
polgárőrség által használt, önkormányzati tulajdonú 
gépkocsiba, és összetörte azt. A testület úgy határozott, 
hogy sürgősen pótolja a hiányt, és vásárol két Dacia 
Duster típusú gépjárművet. Azért kettőt, mert a másik 
autót a közterület-felügyelet kapja meg, kiváltandó az 
egyik, 15 éves és közel félmillió kilométert futott szolgá-
lati járművet.

A képviselők elfogadták a költségvetés állapotáról szó-
ló féléves beszámolót és a változásokat átvezető rende-
let-módosítást. Megállapították, hogy az Önkormányzat 
gazdálkodása továbbra is stabil és takarékos. Úgy dön-
töttek, hogy felemelik a köztisztviselői illetményalapot, 
ezáltal ellensúlyozva az infláció reálbér-csökkentő hatá-
sát. Ötmillió forint támogatásban részesítették a tan-
kerületet, amely ezt a pénzt a Kőrösi iskola úszások-
tatására fordíthatja majd. Elfogadták a temetőkről és 
a temetkezésről, a köztisztaságról és a közterület-hasz-
nálatról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátásokról szóló helyi rendeleteket, és a gon-
dozási központ házirendjét. Módosították a HÉSZ-t a 
HÉV fejlesztésének terveivel összhangban, és kinevezték 
a Rákóczi iskola új iskolaorvosát, Szabóné Dr. Bodnár 
Rékát. Elfogadták a Víziközmű Gördülő Fejlesztési Ter-
vet, valamint a DMTK elszámolását a támogatások fel-
használásáról.
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Kányádi Sándor – Valami készül

Elszállt a fecske,  
üres a fészke,  
de mintha most is  
itt ficserészne,  
úgy kél a nap, és  
úgy jön az este,  
mintha még nálunk  
volna a fecske.  
Még egyelőre  
minden a régi,  
bár a szúnyog már  
bőrét nem félti,  
és a szellő is  
be-beáll szélnek,  
fákon a lombok  
remegnek, félnek.  
Valami titkon,  
valami készül:  
itt-ott a dombon  
már egy-egy csősz ül:  
Nézd csak a tájat,  
de szépen őszül.

Az Országos Könyvtári Napok a ha-
zai könyvtári rendszer legjelentősebb 
ünnepe. Minden évben számos prog-
ramlehetőséget kínál az érdeklődőknek 
október első hetében. Természetesen a 
Dunaharaszti Városi Könyvtár is több 
programmal készül rá. Mindenkit szere-
tettel várunk október 2. és 6. között a 
könyvtárban!
10. 02. és 10. 06.: Megbocsátás nap-
ját hirdetünk. Ha van Önöknél lejárt 
határidejű könyvtári könyv, ezen a két 
napon késedelmi díj megfizetése nélkül 
hozhatják vissza. Továbbá nagy sikerű 
Szerencsekerekünket is megpörgethe-
tik. Mindenki nyer: könyvet, könyv-
jelzőt vagy zsákbamacskát. Éljenek a 
lehetőséggel!
10. 04-én, az állatok világnapján Me-
se-Barlanggal várjuk a mesét kedvelő ki-
csiket és nagyokat 14:00-től 18:00 óráig. 
A mesélő Bajnok Éva könyvtáros.
10. 05-én (Kivételesen a hónap első heté-
ben!) délelőtt 10:00 órától várjuk Manó-
vár(ó)! programunkkal a legkisebbeket. 
Sok szép mesekönyvvel, zenével, verssel, 
mondókával segítjük a könyvtárba szok-
tatást. A program 12:00 óráig tart.
Délután 16:00 órától Szegedi Katalin 
illusztrátor látogat el könyvtárunkba, 
akit többek között Lenka, Palkó vagy 
a Kocsonyakirályfi szerzőjeként és il-
lusztrátoraként ismerhetünk; emellett 
Boldizsár Ildikó, Finy Petra, Gimesi 
Dóra, Kányádi Sándor, Varró Dániel 

gyermekkönyveit is illusztrálta. Ezen 
a csütörtöki délutánon LÁDASZÍN-
HÁZÁBAN bábozza, meséli el nekünk 
Lenka és Palkó történetét. Az előadás 
időtartama 40 perc, utána kézműves 
foglalkozást tart az érdeklődőknek, ill. 
lehetőség lesz vásárlásra is: könyveket, 
nyomatokat, képeslapokat, mesekártyá-
kat hoz magával. A program ingyenes, 
de regisztrációs jegyhez kötött, amit 
személyesen, a könyvtár nyitvatartási 
idejében tudnak igényelni és átvenni az 
érdeklődők.
Októberi programjaink a könyvtári na-
pok hetével sem érnek véget.
10. 02-10. 13. között ingyenes könyv-
börzét tartunk: használt és leselejtezett 
könyveinkből válogathatnak kedvükre.
25 évvel ezelőtt, 1998. október 12-én 
adták át a Dózsa György út 12/b szám 
alatt található Dunaharaszti Nagyköz-
ségi Könyvtár új épületét. Majdnem 
két évvel később településünk városi 
rangot kapott. Azóta a városi könyvtár 
kulturális életünk meghatározó ténye-
zőjévé vált. A szülinap alkalmából ok-
tóber 11-én még egyszer meghirdetjük 
a Megbocsátás napját, és újra szeren-
csét próbálhatnak a Szerencsekerékkel, 
emellett apró meglepetésekkel is készü-
lünk látogatóink részére.
10. 12-én 18 órától Író-olvasó találkozó 
a könyvtárban! Adjuk meg a módját 
- találkozó Szabó T. Anna költővel és 
Dragomán György íróval
Mire jó az irodalom? Szabó T. Anna 
nagyjából három évtizede van a költői 
pályán, a líra mellett a novellán és a 
drámán át a gyerekkönyvekig sokfélét 
írt, mégis mindig új válaszokat keres a 
kérdésre – ahogy Dragomán György is 
prózaíróként. Szabó T. Anna legutóbbi 
verseskötete Vagyok címmel, Dragomán 
György újabb irodalmi szakácsköny-
ve pedig Adjuk meg a módját! Írások 
főzésről és evésről címmel látott ta-
valy napvilágot. A gasztronómiai kötet 
címe mindkettőjük alkotói munkájára 
jellemző, ahogy egész életükben igye-
keznek mindennek megadni a módját. 
Közös estjükön mesélnek és felolvasnak, 
személyes és kitalált történeteikkel ke-
resik az elbeszélhetőség határait és a 
belső szabadság lehetőségeit, miközben 
műhelytitkokra is fény derülhet.
Ez a program is ingyenes, de regisztrá-
ciós jegyhez kötött. A könyvtár nyitva-
tartási idejében személyesen vehetik át 
a jegyeket. Ne maradjanak le! Október 
12-én 18 órától szeretettel és egy kis 

meglepetéssel várjuk az igényes iroda-
lomra éhezőket!
Októberi Mini Galériánkban Szabóné 

Kakas Ildikó textilszobrász kiállítását 
tekinthetik meg látogatóink:
„A kreativitás olyan drog, ami nélkül 
képtelen vagyok élni.” - Cecil B. DeMille
Életem első 23 évében Dunaharasztin 
laktam, majd Kecskemétre költöztem, 
és ott éltem 21 évet, de 15 évvel ezelőtt 
visszaköltöztem a családommal Duna-
harasztira. Férjemmel 2 gyermeket ne-
veltünk fel, akik már saját, önálló éle-
tüket élik.
Mindig is alkottam eddigi életemben: 
varrtam, kötöttem, horgoltam, hímez-
tem, gobelint varrtam, tündérkerteket 
készítettem. 
Több mint másfél éve találtam rá a 
textilszobrászat technikára, ami azóta 
az életem szerves részévé vált. Maga 
az alkotó folyamat, egy-egy technikai 
megoldás, egy probléma, egy ötlet meg-
valósítása hoz lázba, és addig nem hagy 
aludni, amíg meg nem valósítom azt. 
Egy szép mozdulat, színvilág, termé-
szet alkotta érdekes forma inspirál arra, 
hogy visszaadjam az általam készített 
alkotásokban. A textilszobrászatban a 
korábban szerzett tapasztalatokat egye-
síteni tudom.
Ismerőseimtől sok pozitív visszajelzést 
kapok, ez bátorít fel arra, hogy talán 
érdemes egy kiállításon megmutatni 
az általam készített alkotásokat. Itt a 
városi könyvtár Mini Galériájában ké-
peket, falra akasztható alkotásokat tu-
dok bemutatni, de weblapomon - www.
kakasildiko.hu - további alkotások ta-
lálhatók, illetve az általam alkalmazott 
technikáról egy ismertető.  
Kiállított munkáimmal a textilszobrá-
szatban rejlő sokféleséget próbálom be-
mutatni, mind a felhasznált alapanya-
gok, mind a technológiai terén.
A kiállítás megtekinthető a könyvtár 

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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Kirándulás
2023. augusztus 27-én a Dunaharaszti Nagycsaládos Egyesü-
let egynapos kiránduláson vett részt a Tisza-tavi Ökocent-
rumba, a Nemzeti Együttműködési Alap támogatásával. A 
közel 60 fős csapat megismerte a Tisza tó víz alatti és víz 
feletti élővilágát. Első állomásként a bemutatótérbe lépve 
egy sejtelmes víz alatti világ fogadott minket. Lentről indul-
tunk felfelé: lementünk a föld alá, ahol a nagyméretű akvári-
umok voltak. Valódi csodavilág! Falai közt olyan élményben 
lehetett részünk, mintha egy tó mélyén sétálnánk. Bemelegí-
tésként az akvárium üvege mögött ott úszkált néhány kisebb 
ponty, süllő, compó, majd ahogy haladtunk egyre beljebb és 
beljebb, úgy tűnt, a halak is egyre nagyobbak és nagyobbak 
lettek: az utolsó részben,  az óriásakváriumban hatalmasra 
nőtt vizákat láthattunk. Az óriásakvárium egyébként sem kis 
élmény, amit tovább fokoz a víz alatti alagút, melyen átsétál-
va a vizák a fejünk felett úsztak el.
Az akváriumok után tovább sétálva a hazai hüllőket és két-
éltűeket bemutató kiállítás egy éjszakai erdőbe vitt minket. 
Mivel ezek az állatok nappal rejtőzködő életmódot folytat-
nak, ezért a kiállítás egy fordított világítási programmal éri 
el, hogy láthassuk, amint vadászni indulnak az unkák, ásóbé-
kák, gőték és szalamandrák.
A centrum további emeletein még több érdekességet ismer-
hettünk meg, végig sétáltunk az éjjeli erdőn, kipróbáltuk a 
3D-s diavetítőket, megnéztük a Makro világ termet, teker-
tünk emlékérmet, végül felértünk a hetedik emeletre, a ki-
látóra. A 30 m magas kilátótoronyból pazar kilátás nyílik 
csaknem a teljes Tisza-tóra. A főépületet körülölelő, mintegy 
10 hektáros szabadidőpark állatbemutatóival és játszóterei-
vel egyszerre vidámpark és állatkert, míg a létesítmény részét 
képező Tájház, halászskanzen és hagyományőrző baromfiud-
var révén valóságos időutazást tettünk a XIX. század világá-
ba. Persze a legnagyobb sikert a rendkívül mókás kis vidrapár 
etetése aratta.
Délután egy kis időre ketté vált a csoport, hiszen a bátrabbak 
GPS segítségével a tó legkisebb zegzugaiba is becsónakázhat-
tak, amíg a többiek kis hajókkal fedezhették fel a Tisza-tavat. 
Szakképzett túravezetőtől menet közben sok hasznos infor-

mációt, érdekességet tudhattunk meg hazánk második legna-
gyobb taváról és élővilágáról.
A program a NEAG-KP-1-2023/1-000060 számú pályázatból 
valósult meg. Köszönjük szépen a Nemzeti Együttműködési 
Alap támogatását!

 

nyitvatartási idejében, szeptember 28. és 
október 25. között.
Társasjáték klubunk megszokott időben, 
a hónap utolsó csütörtökén: október 26-
án várja játékos kedvű vendégeit. Pró-
báljanak ki mi minél több társasjátékot! 
A program 16:00 órától 18:00 óráig tart.
És még mindig nincs vége! Jöjjenek, 
alkossuk meg együtt a városi könyvtár 
könyves ujjlenyomatát! Somfalvai Krisz-
tina rajztanár egy nagyméretű ujjle-
nyomatot készített nekünk a könyvtári 

napok és a könyvtár születésnapja alkal-
mából, ami egész októberben csak arra 
vár, hogy kedvenc könyvcímeikkel legyen 
teljes. Reményeink szerint egy csodála-
tosan színes kép lesz a végeredmény, ami 
nagyszerű könyvajánlóként is funkcionál 
majd olvasóink számára! 
Végül itt szeretnénk megköszönni Jencs 
Boglárka kedves olvasónk felajánlását, 
aki értékes, hibátlan állapotú gyermek-
könyvekkel ajándékozta meg gyűjtemé-
nyünket!

Októberben tehát nem leszünk szűké-
ben a programoknak. Mi már nagyon 
várjuk, ünnepeljenek velünk!  Kövessék 
figyelemmel bejegyzéseinket, érdemes!
Rendezvényeinkről a könyvtár megú-
jult honlapján: www.dhbiblio.hu, pla-
kátjainkon és Facebook oldalunkon is 
tájékozódhatnak: https://www.face-
book.com/dhbiblio
Programjaink ingyenesek. Minden ér-
deklődőt szeretettel várunk!
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Bécsben

DUNAHARASZTI HÍREK

Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban

Október 13-án 

November 10-én

A Paradicsomsziget Egyesület 17:30-21:30 között hív-
ja és várja a táncoslábú érdeklődőket! 
17:30-18:30-ig meseóra a Meseszó Egyesület élőszavas 
mesemondójával; 
18:30-20:00-ig moldvai táncok a Csenderítők muzsi-
kájára.Tanító: Ujhelyi Andrea 
20:00-21:30-ig kárpát-medencei táncok, a FolkKór Ze-
nekar muzsikál. Tanítók: Tóth Alma és Thomán Marcell. 

A könyöklő egész este nyitva; szörpöt, retro szendvicset 
és fröccsöt kínálunk. 
A belépés díjtalan, de adományokat köszönettel foga-
dunk! 
Az esemény a Dunaharaszti Önkormányzat és a 
Kék Haraszt Szódaműhely támogatásával valósul meg. 
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves 
korú gyermekeket folyamatos csatlakozással a Duna-
haraszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.).

Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!

A városunkban működő művésztelep idei munkáit és a 
telep művészeit látta vendégűl Bécsben, szeptember kö-
zepén az ottani Artemix művészeti csoport. Az RG 10 
galériában rendezett kiállításról és a rögtönzött tárlatve-
zetésről készült Gáspár Andi képes tudósítása.
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Laffert Kúria 

Egy, a mese világába szóló varázslatos 
utazás részesei lehetnek a Laffert Kúri-
ába látogatók, ahová 12 mesén át kala-
uzolják el Önöket a mesemondó peda-
gógusaink.
A program megálmodói: Bódiné Palyóv 
Edit, Kettererné Bauer Mónika.
Közreműködnek a környék óvodáinak 
pedagógusai és a Dunaharaszti Alapfo-
kú Művészeti Iskola tanszékének hall-
gatói. Műsorvezető: Márton Ágnes
A rendezvény fővédnöke: 
Fodor Árpádné
A rendezvény támogatói: a Dunaha-
raszti Német Nemzetiségi Önkormány-
zat, az Oktatási, Művelődési és Sport-
bizottság és a Laffert Kúria
A rendezvényt kiállítás színesíti, a szer-
vezők kreatív barkácsfoglalkozásokat is 
tartanak és meglepetés ajándékkal ké-
szülnek a résztvevők számára.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk, 
hiszen a mese nem csak a gyermekeké!
A részvétel ingyenes!
További információ: a Mesemaraton 
Laffert Facebook oldalon.

Madách 200
Október 17-én 18 órakor
Nemzeti irodalmunkban a bicentenári-
umok évét éljük. A Petőfihez kapcso-
lódó megemlékezések sora kissé elho-
mályosította irodalmunk másik nagy 
alakjának az évfordulóját, aki ugyan-

abban az évben látta meg a napvilágot: 
„Kétszáz éve született a magyar és a 
világirodalom üstökös csillaga: Madách 
Imre, akinek tragikusan rövid élete szinte 
csak a történelmi Nógrád vármegyéhez 
kötődik. De ki volt ez a rejtőzködő vidé-
ki nemes, aki egy kis szlovák faluban, Al-
sósztregován megírta a magyar irodalom 
legismertebb, legtöbbet vitatott, mégis a 
legtöbbet játszott drámai költeményét? 
Miből táplálkozott költészete, gondola-
tisága, eszmerendszere?” – olvasható az 
író életéről szóló kiállítás ismertetőjében. 
A válaszokért nem kell Nógrádba utazni. 
A Laffert Kúriába látogat el Praznovsz-
ky Mihály irodalomtörténész, muzeoló-
gus, igazi Madách-szakértő. Az ő előa-
dásával emlékezünk Madách Imrére és 
életművére. Az esten az irodalomked-
velők minden bizonnyal választ kapnak 
a fenti sorokban feltett kérdésekre.

Művelődési Ház

Októberi programok
Október 3. 19 órától kedd estén-
ként újdonság! She Groove, ami kife-
jezetten nőknek összeállított dinami-
kus, dögös mozgás, jó hangulatban 
Takács- Pákozdy Katával.

Október 5-én 17 órától 
Továbbtanulási fórum! 
Október 9-én 17 órától 
Dunaharaszti Környezetbarátok Egye-
sülete által meghirdetett rajzverseny és 
meseíró pályázat díjátadó rendezvénye
Október 6-án 19 órától indul, ha-
vonta egy alkalommal megrendezésre 
kerülő Latin őrület Takival.
Október 13- án 18:30-tól 
Magyar táncház a Paradicsomsziget 
Egyesület szervezésében.

Október 15-én délelőtt 9 órától 
Bababörze.
Október 27- én 16 órától 
Kisállatkiállítás
Október 28-án 14 órától 
Nagycsaládos Halloween

Minden Érdeklődőt szeretettel 
várunk programjainkon!
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Két napon át, idén nyolcadik alka-
lommal rendeztük meg a Városnapo-
kat, ami idén különleges volt, hiszen a 
németországi Altdorf b. Nürnbergből, 
Colbitzból és a svájci Sehamatalból 
is érkeztek vendégeink a testvérvárosi 
kapcsolatoknak köszönhetően.
Péntek este, szeptember 15-én, a ren-
dezvény előestéjén a Laffert Kúriában 
lévő fogadáson vártuk a delegációkat, 
ahol  dr. Szalay László  polgármester 
beszédét követően Martin Tabor, Alt-
dorf polgármestere mondott köszön-
tőt, majd megtekintettük Tóth Gábor 
(dho)  Egy év képekben  c. sajtófotó 
kiállítását. A Sváb Tájházban ünnepi 
vacsora következett, ahol a  Haraster 
Dorfmusik játszott a vendégeknek.
Szeptember 16-án, szombaton délelőtt 
a Baktay téren a színpadon  magyar 
népzene, hangszersimogató és interak-
tív mese várta a csemetéket, a Hősök 
terén pedig már ott voltak a szabadté-
ri játékok, mint pl. a nagy sikerű Ninja 
warrior játékpálya és a fából készült 
népi játékok, vagy a kosárhinta. Szü-
reti mulatságot rendeztek a Tájház-
ban, a csodaszép kézműves alkotások 
mellett darálták, préselték a vállalkozó 
kedvű gyerekek a szőlőt, sőt, a mustot 
is megkóstolhatták, a felnőtteknek ter-
mészetesen egy-egy pohár bor is jutott. 
Kora délután indult a szekeres szüreti 

felvonulás, hagyományos sváb zenével, 
tánccal ünnepelt a német nemzetiség.
Délután a nagyszínpadon elsőként a 
gyerekek nagy kedvence, a  Kolom-
pos, majd a Biomadár együttes lépett 
fel, amelynek férfi énekese a haraszti 
kötődésű Kőszegi Zsolt, akit a város 
lakói a Vagabond Korzó egyik főszer-
vezőjeként sokan ismernek. Este töm-
ve volt a Baktay tér Horváth Charlie 
és Tóth Vera felejthetetlen koncertjén. 
A nagykoncert után még éjjel 1 óráig 
táncoltak az emberek a retro diszkó 
slágereire.
Vasárnap a Haraszti Futóparty korán 
reggel indult, a versenyre sokan nevez-
tek, a legkisebbektől az idősebbekig. A 
különböző edzettséggel, felkészültség-
gel bíró sportolók elsősorban a mozgás 
öröméért futottak. Közben már gyüle-
keztek a lecsófőző versenyre a különbö-
ző baráti társaságok, civil egyesületek, 
megtelt tábortüzekkel és bográcsokkal 
a Hősök tere. A zsűri több mint 50 féle 
lecsót kóstolt végig, az ízeket és a tála-
lást is figyelembe véve hirdettek ered-
ményt a három dobogós csapatnak.

Vasárnap, szeptember 17-én kora 
délutántól szólt a zene a színpadon. 
A Monden, a Blues Rádió Budapest, 
majd  Hauber Zsolt és a Bonanza 

Banzai lépett fel, este pedig a Party 
One zenekar jóvoltából bulizott, tán-
colt a közönség a legnagyobb magyar 
és nemzetközi slágerekre.
Hétfő este a nagyközönség számára 
dr. Szalay László polgármester nyitot-
ta meg a Laffert Kúriában az Egy év 
képekben  c. sajtófotó-kiállítást, ami 
Városnapoktól Városnapokig mutatja 
be Dunaharaszti életét és október kö-
zepéig látható.
Köszönjük, hogy eljöttek, jövőre is vár-
juk Önöket sok szeretettel a Városna-
pokra a hagyományok szerint szeptem-
ber közepén!

Dunaharaszti Város Önkormányzata
Köszönjük a képeket Tóth Gábornak 

Ez volt a Városnapok 2023-ban 
 megdőlt minden látogatottsági csúcs
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A Dunaharaszti II. Rákóczi Ferenc Ál-
talános Iskola lelkes diákjai és kisérő 
pedagógusai ingyenesen eljuthattak az 
augusztus 19-én megrendezett Atléti-
kai Világbajnokság megnyitójára. 
Nagy izgalommal ültünk le a kilátóra, 
ahol beláthattuk az egész stadiont. 
Az ünnepélyes megnyitó után izgul-
hattunk a magyar versenyzőkért és 
hangosan kiabálva emeltük a magas-
ba a piros kartonpapírunkat, amivel a 
közönség a magyar zászlót formázta. 

Hazafelé szerencsések voltunk, mert a 
nosztalgiahévvel utazhattunk Duna-
harasztiba a Közvágóhíd állomásról. 
A régimódi vagonok hangulatát in-
kább a felnőttek értékelték. 
Augusztus 22-én már VIP helyről, 
szinte közvetlen közelről követhettük 
végig a futók küzdelmeit. Fantaszti-
kus volt a hangulat! Jól éreztük ma-
gunkat.
Köszönjük a lehetőséget!

Licsájer – Kozma Edit

Rákóczisok az Atlétikai 
Világbajnokságon

Extrém sport

Mint azt már egy korábbi lapszámban megírtuk, a városunk-
ban élő Farkas család több tagja, főleg a gyerekek, hódol az 
extrém spotoknak, mégpedig országos eredményekkel. Most 
a leánygyermek hívta fel magára a figyelmet, aki most nem 
téli sportot űz, hanem nyárit és a vízen. Ez a Wakeboard. 
Farkas Katalin Ágnes a Baktay Ervin Gimnázium 9. a osz-
tályos tanulója.
Egész nyáron készült minden nap, minden percben edző-
jével Szergej Jelisztratovval az IWWF Cable Wakeboard 
European & African Youth and Senior Championships 2023 
HUNGARY versenyre. 
Ehhez kvalifikációra volt szükség, így több nemzetközi ver-

senyen is elindult, (Szlovákiában, Pozsonyban és Románi-
ában, Nagyszebenben) ahol dobogós  helyezest  ért  el, il-
letve sikerült kvalifikáltatnia magát erre a IWWF Cable 
Wakeboard European and African...... versenyre, ahol világ-
bajnokokkal versenyezhetett együtt. Közben a magyar baj-
nokságon, amit Kecskeméten tartottak wakeboardban 2., 
wakeskate-ben 1 helyen végzett.
A versenyen wakeskateben a 6. helyet, wakeboardban a 13. 
helyet szerezte meg. 
Igy jelenleg a világ ranglistán  U18 Junior kategóriában 
wakeskate 2. és a wakeboard 6. helyet mondhatja magáé-
nak. 
Még annyi, hogy Katalin bekerült idén a Magyar Olimpiai 
Bizottság által létrehozott Heraklesz utánpótlás programba, 
Snowboarddal. Snowboard edzője is Szergej Jelisztratov.
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Suri Fogtündér és Medical 
Orvosi és Fogorvosi Központ
 
Mikor nyitott a Suri Fogtündér?
Rendelőnk 2019-ben nyitotta meg ka-
puját Dunaharaszti főterén, a Baktay 
tér 3/A alatt a Suri Ház épületében. Az 
azóta eltelt négy év alatt dinamikusan 
fejlődő csapatunk sok szeretettel várja 
már meglévő és leendő pácienseit min-
den hétköznap 8:00 és 20:00 óra között. 
Hogyan indult és mi volt az elkép-
zelés a fogászati ellátás területén? 
Egyszékes fogászati rendelőként in-
dultunk, majd a várólisták elkerülé-
se érdekében másfél év alatt továb-
bi két fogászati székkel bővültünk. 
Jelenleg napi 12 órában 10 fogorvos 
dolgozik azon, hogy ellássa a ne-
künk bizalmat szavazó pácienseket. 
Kiváló fogorvosaink képzett szakasz-
szisztenseinkkel a fogászati ellátási tel-
jes spektrumát képviselik, így minden 
fogászati területen tudunk segíteni, 
legyen szó megtartó fogászatról, fog-
szabályzásról, szájsebészetről, implan-
tológiáról, gyermekfogászatról vagy 
akár a fogíny betegségeivel foglalkozó 
parodontológiáról. Fogorvosaink mun-
káját a házon belül elérhető modern 
képalkotó készülékek (panorámar-
öntgen/OP, Cone Beam CT (3D), il-
letve teleröntgen) könnyítik meg, és 
a legjobb minőségű műszerek, anya-
gok biztosítják a kiváló minőséget. 

Mikor bővült szakrendelésekkel a Suri 
Fogtündér és Medical Orvosi Központ? 
2021 szeptemberében ismét bővültünk, 
és a nőgyógyászati szakrendelés meg-
nyitásával Suri Fogtündér és Medical 
Orvosi Központtá váltunk. Általános 
orvosi részről, jelenleg hét szakterület-
tel és labordiagnosztikai szolgáltatással 
már valódi centrummá nőttük ki ma-
gunkat, és nem titkolt célunk, hogy 
még számos új területtel bővíteni tud-
juk szolgáltatásaink listáját.
Milyen szakrendelések érhetők el és 
hány éves kortól?

Jelenleg elérhető szakrendeléseink és 
szolgáltatásaink: szülészet-nőgyógyászat, 
urológia, tüdőgyógyászat, allergológia (3 
éves kortól), radiológia-ultrahang (csecse-
mőkortól), pszichológia (7 éves kortól), 
dietetikai tanácsadás (3 éves kortól), bőr-
gyógyászat, gyermekbőrgyógyászat, esz-
tétikai kezelések, valamint laborszolgál-
tatásunk (6 éves kortól), ahol Medicover 
labormintavételi pont vagyunk.
Honnan jött az ötlet a Suri-Hűség-
programra?
A tavalyi év során fogalmazódott meg 
bennünk, hogy visszatérő pácienseink 
hűségét értékelve létrehozzuk a Suri 
Hűségprogramot. A program pont-
rendszer alapú, ami azt jelenti, hogy 
a gyűjtött pontokért cserébe bizonyos 
szolgáltatási díjakból kedvezményt 
tudunk biztosítani. A plasztik hűség-
kártya a gyűjtött pontok beváltása 
mellett bizonyos eseti kedvezmények-
re is feljogosítja tulajdonosát, mint 
például születésnapi kedvezmény. 
A bőrgyógyászati ellátás területén je-
lentős beruházás történt. Mesélnétek 
a Candela® Nordlys™ lézergépről? 
A bőrgyógyászati szakrendelés egy 
gyors tempójú, többlépcsős infrastruk-
turális fejlesztés révén szélesítette el-
látási spektrumát. Ez lehetővé tette, 
hogy az általános, klasszikus bőrgyó-
gyászati ellátás mellett esztétikai bőr-
gyógyászati kezeléseink: bőrmegújítás, 
arcformálás, hialuronsavas és botoxos, 
valamint skinbooster és SkinPen® 
Precision kezelések is elinduljanak. A 
2023-as év ebből a szempontból mér-
földkő rendelőnk életében. Idén ősztől 
egy speciális, kategóriájában egyedül-
álló Candela® Nordlys™ lézerkészülék 
teszi lehetővé, hogy bőrgyógyászati 
rendeléseink keretein belül orvosi és 
esztétikai lézerkezelések indulhassanak. 
A lézerkészülék – speciális kezelőegysé-

gei révén – számos, akár panaszokkal 
járó bőrjelenség: rosacea, akne hegek, 
aktív akne, hegkezelések (akár műtéti-, 
császár-, akár balesetből adódó heg), 
stria és visszér-seprűvéna esetében 
biztosíthat valós, látványos és egészsé-
ges megoldást, de tartós szőrtelenítés 
is elérhető már pácienseink számára. 
Az utóbbi hetekben láttuk a Baktay 
téren a LED falon is Radics Gigi képét. 
Hogy kapcsolódik ő a rendelőhöz? 
Radics Gigi is a Candela® Nordlys™ 
lézergép kezeléseit ajánlja, és tette le 
voksát rendelőnk mellett, ami rendkí-
vül nagy örömmel tölt el bennünket.
Hol találhatunk több információt 
rólatok? 
Honlapjaink naprakészek: www.surime-
dical.hu és www.fogtundersuri.hu , de 
telefonon is elérhetőek vagyunk (+36 
30 1630 000, +36 24  260  260), ahol 
pácienskoordinátor hölgyeink készsé-
gesen segítenek eligazodni szolgáltatá-
saink listájában. Továbbá megtalálnak 
minket Facebookon és Instagramon is! 
Szeretettel várjuk Önöket a Suri 
Fogtündér és Medical Orvosi Köz-
pontban!
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A fájdalom nagy hatással lehet az ember mindennapi életé-
re, és sokszor jelentős korlátokat okozhat. A hagyományos 
gyógyszerek és fájdalomcsillapítók gyakran csak átmeneti 
megoldást nyújtanak, és a hosszú távú használatuk komoly 
mellékhatásokkal járhat. Ezzel szemben Dr. Lukács István 
a gyógyszermentes megoldásokra törekszik, és a tünetek he-
lyett az okokat szeretné megszűntetni. Az általa használt 
GUNA kollagén innovatív megközelítést nyújt a fájdalom-
csillapításban, ezzel nagy reményeket ébresztve azokban, 
akik hosszú távon szeretnének megszabadulni a fájdalomtól.
A GUNA kollagén egy különleges formulát jelent, amely 
a kollagén, és speciális növényi összetevők kombinációjából 
áll. Ezek az összetevők együttesen segítenek visszaállítani 
a sérült szöveteket, csökkenteni a gyulladást, és javítani a 
mozgékonyságot. A kollagén rendkívül fontos szerepet ját-
szik az ízületek, a porcok és a kötőszövetek egészségének 
megőrzésében, és az életkor előrehaladtával ennek a termé-
szetes anyagnak a szintje a szervezetben csökken. 
Dr. Lukács István, aki a GUNA kollagént régóta használja 
a betegeknél, elmondta: „A GUNA kollagén egy rendkívül 
hatékony megoldás a fájdalomcsillapításban. A betegeim 
jelentős javulást tapasztalnak az állapotukban. Nemcsak 
a fájdalom csökken, de a regenerációs folyamatok is fel-
gyorsulnak.”
Az egyik legnagyszerűbb tulajdonsága a GUNA kollagén-
nek, hogy nincsenek mellékhatásai, sem kölcsönhatásai más 
gyógyszerekkel. Ez teszi lehetővé a biztonságos használatát 
anélkül, hogy aggódni kellene a kockázatok miatt. Emellett, 
a természetes alapú összetevőinek köszönhetően, nem okoz 
függőséget, és nem károsítja a szervezetet hosszú távon sem.
„Az egyénre szabott kezelési tervben hiszek, ez biztosítja 
a legjobb eredményeket.” – mondja Dr. Lukács István, aki 
már Dunaharasztiban is rendel, és sokaknak segített itt is 
megszabadulni a fájdalomtól, melyről visszajelzéseket a Fa-
cebook oldalán is rengeteget találunk, gyakran több évtize-
des fájdalmakat is képes megszűntetni. 
Egy 76 éves nő, több mint húsz éve rendszeres panaszt 
okozó derékfájdalommal küzdött. Ez idő alatt, számtalan 
kezeléssel próbáltak enyhíteni a fájdalmait, de csak erős 
gyógyszerekkel tudta élni a napjait, ami sok mellékhatást 
és veszélyt hordoz magában. Ezzel ő is tisztában volt, 
ezért örült meg annyira annak, hogy Lukács doktor már 
Harasztiban is rendel. 5 kezelés után és a napi lelkes tor-
nának köszönhetően, megszűntek a napi panaszai, már 
nem érzi úgy, hogy fél óra állás után a konyhában lesza-
kad a dereka. 
Egy 15 éves lány, kb. 1 éve minden lépésnél fájlalta a 
térdét. Régebben sportolt, de így abba kellett hagynia. 
Már kapott a térdízületébe hialuronsavas injekciót, ami 

lényeges javulást nem hozott, ezért műteni akarták. A 
vizsgálatnál az derült ki, hogy a combfeszítő izmai egy 
sport sérülést követően megrövidültek, ami túl nagy ter-
helést okozott a térd ízületben, de ez könnyen orvosol-
ható volt Lukács doktor által. Jelenleg panaszmentes és 
nagyon boldog.
A rendelésén nagy hangsúlyt fektetek arra, hogy a fájdalom 
kiváltó okát szüntesse meg ne csak pl.: gyógyszeresen nyom-
jam el a fájdalmat, mint tünetet. Ennek érdekében többféle 
technikát kombinál, úgy mint az akupunktúra, kineziológiai 
tapasz, orvosi köpöly, lágyszöveti lazító technikák stb., amik 
mind a test öngyógyító mechanizmusait támogatják és segí-
tenek a fájdalom oki megszüntetésében. 
Jellemzően 3-5 kezelés szükséges a lágyszövetek gyógyulá-
sához, de nagyon sokszor már egyetlen alkalom is elegendő, 
vagy jelentős javulást hoz.  
Ha fájdalommal küzd, keresse fel Dr. Lukács István rende-
lését, hogy újra örömteli legyen az élet! Most októberben 
az újság ezen cikkének felmutatásával 10 ezer forint 
értékben egy ampulla kollagént ajándékba kap min-
denki a fájdalomterápiás kezelés mellé. (Az akció a 
fájdalomterápiás kezeléssel együtt érvényes, csak az 
injekció önmagában nem vehető igénybe, valamint 
egy ember egy alkalommal használhatja fel a ked-
vezményt.) 

Hatékony fájdalomcsillapítás egy természetes megoldással

Rendelés – előzetes bejelentkezés alapján - a következő helyeken és időpontban 
találhatóak:
 
Hétfőn és pénteken: Dunaharaszti, Damjanich u. 32.  Háziorvosi rendelő emele-
tén, a 13. számú rendelőben.

Bejelentkezés: A 06 70 327 3956 es telefonszámon, vagy online is lehetséges, 
a https://fajdalomterapia.booked4.us foglalási oldalon keresztül
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2023.  augusztusban el-
hunytak neve és életkora

Alexa Ferenc Jánosné élt 86 évet
Baróti Róza Erzsébet élt 76 évet
Bálint László  élt 69 évet
Dénes Imre  élt 75 évet
Kovács Dezső  élt 74 évet
Molnár János  élt 90 évet
Rábavölgyiné Korsos Ibolya 
    élt 70 évet
Rémik István  élt 65 évet
Ruchsel Lászlóné élt 85 évet
Sár Jánosné  élt 84 évet
Tischler Károlyné élt 93 évet
Ugrai Zoltán Istvánné élt 72 évet
Újszászi Zoltán  élt 39 évet
Dr. Varga Sándor Józsefné 
    élt 72 évet

Lukács Zoltán András élt 66 évet  
Júniusban hunyt el
Török István  élt 50 évet 
Júniusban hunyt el

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2023.  augusztusban
születettek névsora  

Szerencsi Benett 08. 01.
Bartus Luca  08. 02.
Kósa Kamilla  08. 02.
Kovács Rebeka  08. 03.
Nemes Benett  08. 04.
Szilágyi Lívia  08. 05.
Czikó Bella  08. 07.
Háda Benett Dominik 08. 07.
Eszenyi Lotti Laksmi 08. 08.
Mosoni Szofia  08. 08.
Horváth Vanessza Nara 08. 10.
Tóth Ágnes Bernadett 08. 10.
Biró Bíborka  08. 13.
Bátri-Barna Milla 08. 14.
Tóth-Újhelyi Dominik 08. 15.
Simó Soma  08. 16.
Hoffmann Hanna Amira 08. 17.
Czető Zora  08. 19.
Lempergel Lili Emma 08. 19.
Farkas Roxána  08. 21.
Ruzsa Norina Tifani 08. 21.
Luspai Márk  08. 22.
Rostás Írisz  08. 24.
Tóth Bálint  08. 26.
Lődör Áron  08. 29.
Zsolnai Eszter  08. 29.
Falvai Anna  08. 30.
Falvai Nóra  08. 30.
Horvát Blanka  08. 30.
Rédl Zénó  08. 31.
Tacsi István Dániel 08. 31.

Július hónapban született:
Kleman Patrik  07. 07.

Közélet

Köszöntjük 
a 90 éves 

Seres Jánosnét

IMPRESSZUM
Szerkesztők: dr. Szalay László polgármester. Szerkesztőség: Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal, 
2330 Dunaharaszti, Fő út 152., Tel.: 504-450, e-mail: Dharaszti2000@gmail.com  
A kéziratok leadási határideje: megjelenést megelőző hónap 20-a. 
Kéziratokat 60 napig őrzünk meg és nem adunk vissza. 
Hírdetés felvétel: Dharaszti2000@gmail.com.  Tel.: 70 225 00 35. 
A szerkesztőség fenntartja magának a jogot a leadott anyagok szerkesztésére. 
A leadott anyagok és hirdetések valóságtartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget. 
Megjelenik 8800 példányban.  ISSN 1589-5874
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Fülöp László 
1949. június 4-én Pestszenterzsébeten 
született. Szülei Jásztelekről költöztek 
Dunaharasztira. Az Általanos Iskolát 
elvégezve szerszámkészítő szakmát szer-
zett és ebben dolgozott évtizedekig. Sor-
katonai szolgálatát követően megnősült, 
2 leánygyermekük született. Az 1970-es 
években önálló szerszámkészítő kisiparos 
lett. Mindíg nyitott volt a szakmai és 
műszaki fejlődésre. A 90-es évek elején 
a szerszámgyártásban legmordernebb 
CNC technológiát  is bevezette, majd 
létrehozott egy magyar-belga szerszám-
készítő részvénytársaságot.
A műszaki és technikai kihívásokat sze-
rette, 20 éven át kizárólagos képviseletét 
látta el egy nemzetközileg elismert vegy-
ipari rendszereket gyártó német cégnek.
Családja közben 4 unokával és 3 éve 
egy dédunokával gyarapodott.
Szerette a sportot, fiatal korában a 
Honvédben focizott, később teniszezett, 
és nagyon szeretett motorozni is.
Az újdonságok mindíg magukkal ra-
gadták, fotózott, videózott és természe-
tesen elsők között  volt mobiltelefonja.
Társadalmi szerepvállalása is korán 
kezdődött: már az IPOSZ székház épí-
tésében is aktívan részt vállalt, később 
országos küldött lett, majd a 70-es évek 
végén a DHIPOSZ elnökévé választot-
ták, és a mai napig örökös elnök.
1993 és 1994, valamint 2002-től 2006-ig 
tagja volt a képviselő testületnek is.
2003-ban álmodott egy merészet, s 
nagyot, majd az önkormányzat támo-
gatásával és 1-2 televíziózásban jártas 
szakemberrel megvalósította a helyi te-
levíziót. 
2018-tól nyugdíjas éveiben is feltalálta 
magát, kis asztalos műhelyt rendezett 
be magának és ott tervezett, alkotott 
kisebb-nagyobb csodákat.

Fülöp László életének 74. életévében 
elhunyt.
Nyugodjék Békében!

Református Kincskereső 
Hittantábor 2023
41 gyermek részvételével júniusban ismét megrendezésre került hittan tábo-
runk – az Építő Kövek Alapítvány pénzügyi támogatása – valamint sok lelkes 
felnőtt és ifis szervező, közreműködő segítsége mellett.
Igaz, csak 1 hét telt el az iskola vége és a tábor kezdete között, mégis úgy 
tűnt, a „régi motoros” résztvevők alig -, az újak pedig a korábbi beszámolók 
alapján érdeklődéssel várták a kezdést. A program 6-10 éves korú gyereke-
eknek szerveződött. Nem tudni, kik élvezték jobban az 5 napos együttlétet, 
mókát: a felnőttek vagy a gyerekek, mert legtöbbször mindenki szeme csillo-
gott. Persze a hanghatás sem maradt el, most sem volt a „kis” csapat csendes, 
de nem is azért ment oda senki. Az első pár órás ismerkedés után sok hitbeli 
kérdésről volt szó, természetesen vidám, játékos formában. Legyen az közös 
énektanulás, kiscsoportos játék, imádság, igemagyarázat, a lelkes „hangosak” 
és az inkább kicsit „visszahúzódók” is szívesebben vettek részt a programo-
kon. Nem maradhatott el a megszokott közös biciklizés, ami nem csak az 
izmokat erősítette, hanem az összetartozást is, hiszen az egymásra figyelés, 
óvás mindenekelőtti szempont volt. Bizony, a puha homokban időnként a ke-
rékpárt tolni kényszerülő kisebbek kitartására is nagy szükség volt! Az odaút 
végén azonban a friss tej, sajt, pogácsa, megtetézve a sok boci varázsával 
kárpótolt minden nehézséget. Ficsor Árpád fogadott minket bio-gazdaságába, 
ahol országos hírű, finom sajtokat készít családjával és kis csapatával. Nagy 
élmény volt hallgatni mindenre kiterjedő beszámolóját arról, hogyan jutott 
el idáig Isten segítségével. A visszaúton megálltunk ebédelni az Imperia Piz-
zériában, ahol nagyszerű kiszolgálás mellett finom gulyáslevest és palacsintát 
fogyaszthattunk el. 
Egyik délután tábortűz mellett, gitárkisérettel énekeltünk, csapatokban ver-
senyeztünk, amiben persze végül mindenki nyertes lett. Új barátságok alakul-
tak, remélhetőleg apró hitmagokkal gazdagodott mindenki. Jövőre újra várja 
a templomnak szinte minden zuga a táborozni vágyókat. 
A Dunaharaszti Református Gyülekezet közösségi oldalán sok-sok vidám 
fénykép és mozgókép várja azokat, akik szeretnének egy kicsit a táborozókkal, 
táboroztatókkal együtt örülni, belekukkantani a tábor hetébe – garantált lesz 
a mosoly és a vidámság. 

Horváth-Bártfai Anikó
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Bővítette kapacitásait az ismert 
gyógyszeripari beszállító
Jelentős fejlesztésekre vállalkozott a bi-
otechnológiai és gyógyszeripari alkalma-
zások egyik legnagyobb magyarországi 
tervező és kivitelező cégeként a Richter 
Gedeon Nyrt. és a Ceva-Phylaxia Zrt. 
partnereként ismertté vált Cooptech 
Kft. A cég a Dunaharasztiban található 
egykori hajógyártó üzem területén kor-
szerűsítette és bővítette telepét. A GI-
NOP Plusz pályázat keretében elnyert 
329 millió forintos vissza nem térítendő 
európai uniós támogatás felhasználásá-
val korszerűsítette a technológiai beren-
dezések gyártását, napelemes energiael-
látás beüzemelése mellett.
A Cooptech Kft. számára kiemelkedő-
en fontos a megszerzett kiemelt piaci 
pozíció fenntartása, az általuk végzett 
aszeptikus csőrendszerek és berendezé-
sek gyártási és kivitelezési tevékenység 
minőségének növelése, illetve a termelés 
idő és költséghatékonyságának javítása. 
Ennek eredményeként jelen projekt ke-

retében a következő gyártásfejlesztést 
valósította meg:
A jelenlegi gyártóüzem bruttó 711 m2-
vel történő kibővítése, valamint 209 
m2 bruttó alapterületű raktár irodák-
ká történő átalakítása megtörtént. Az 
építés során kifejezetten elvárás volt 
a meglévő csarnoképülethez szervesen 
kapcsolódó csarnokrész kialakítása. Az 
épület használatbevételi engedélyezte-
tési eljárása folyamatban van.
Az 67,2 kWp névleges teljesítményű 
napelemes elektromosenergia ellátó 
rendszer kiépítésére került sor a gazda-
sági-termelési folyamatok villamosener-
gia-ellátásához. Célja az üzemeltetési 
költségek csökkentése volt.

A projekt keretében a nagyon sok és 
korszerű eszköz beszerzésén kívül infor-
mációtechnológiai fejlesztés is történt 
az adminisztratív feladatok könnyebb 
elvégzéséhez, nyomon követéséhez. 
Emellett gyártásoptimalizáláshoz és 
automatizáláshoz kapcsolódó tanács-
adás és arculati és grafikai tervezés is 
megvalósult a projekt során. 
A fejlesztés eredményeként a műkö-
désünk hatékonyabbá vált, illetve új 
megrendelésekre is számíthatunk, ami 
a GINOP_PLUSZ-1.2.1.21 pályázati 
felhíváson elnyert támogatásnak kö-
szönhető.
A projekt megvalósítása 2021.09.01-
2023.09.30. között lezajlott.
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Az éleslátás 
mindenkinek jár!

 
Októberben ismét megrendezésre kerül a Látás Hónap-
ja optikai kampány, melynek arca idén egy ismert te-
levíziós személyiség, aki maga is szemüveges . Peller 
Mariann arra buzdít mindenkit, ellenőriztesse évente 
látását, hiszen októberben ezt a kijelölt optikák díjmen-
tesen biztosítják. A  vizsgálat mindenkinek ajánlott, de 
természetesen vannak olyan csoportok, akiknél mindez 
kiemelt jelentőséggel bír.
A Magyar Látszerész Szövetség idén arra kívánja felhívni 
a figyelmet, hogy a szakértő optikákban mindenki meg-
találhatja a számára ideális megoldást és senkinek sem 
szabad lemondóan legyintenie, ha éleslátásáról van szó.
Mint minden évben, a Szemlátomás Optika is csatlako-
zott a Látás Hónapja kampányhoz. Várjuk Önöket díj-
mentes látásellenőrzéssel, szaktanácsadással, szemüve-
gellenőrzéssel, kedvező akciós csomagajánlatokkal!

Címünk: 
Szemlátomás Optika  Dunaharaszti, 
Tesco Hypermarket üzletsor / Némedi út 69.
Tel: 0630/318-3444
szemlatomas2@invitel.hu
www.szemlatomas.hu
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Nyitva tartás: Kedd – Péntek: 7 – 18 óráig; Szombat: 7 – 13 óráig

Kovászos kenyerek
Pékségünkben kenyereinket természetes kovásszal, hosszú kelesztéssel adalékanyagok
nélkül készítjük. Az így készült kenyér kedvező élettani hatásai bizonyítottak, fogyasztása nem 
terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára 
sült ropogós héjba garantáltan felejthetetlen élményt nyújt.

Péksütik
Péksütijeink egyszerre emlékeztetnek gyermekkorunk ízeire és idézik meg egy francia 
pékség hangulatát. Hisszük, hogy mindenki megtalálja nálunk az ízlésének megfelelő 
terméket legyen az édes vagy sós. Nem csak egy terméket, hanem egy élményt akarunk 
nyújtani vásárlóinknak. Ugyanazt az élményt, amit mi érzünk, amikor a sütő előtt állva 
figyeljük, hogy a tészta hogyan alakul át egy finom süteménnyé.

nélkül készítjük. Az így készült kenyér kedvező élettani hatásai bizonyítottak, fogyasztása nem 
terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára 
sült ropogós héjba garantáltan felejthetetlen élményt nyújt.
terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára 
sült ropogós héjba garantáltan felejthetetlen élményt nyújt.

Nyitva tartás: 

Kovás
Pékségünkb
nélkül készítjük. Az így készült kenyér kedvező élettani hatásai bizonyítottak, fogyasztása nem 
terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára 
sült ropogós héjba garantáltan felejthetetlen élményt nyújt.

Péksütik
Péksütijeink egyszerre emlékeztetnek gyermekkorunk ízeire és idézik meg egy francia 

Kovás
Pékségünkb
nélkül készítjük. Az így készült kenyér kedvező élettani hatásai bizonyítottak, fogyasztása nem 
terheli meg a szervezetet, nem penészedik, hosszan eltartható.  Az első harapás az aranybarnára 
sült ropogós héjba garantáltan felejthetetlen élményt nyújt.

Péksütik

A Mindennapi pékség csapata reggeltől estig várja a vendégeket! 

Címünk: 2351 Alsónémedi, Fő út 37/a
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1400 Ft
4300 Ft

 

5200 Ft
4600 Ft
1200 Ft

Sütőtökkrémleves 
Fűszeres csirkemelltorony, birsalmapürével 
Serrano sonkába tekert csirkemellfilé
édesburgonyarizottóval
BBQ sertésszűz, steak burgonyával, coleslaw salátával
Nutellás panna cotta málna öntettel

Egy páratlan őszi
utazásra invitáljuk a

gasztronómia világába.
A  már megszokott és

sikeres  ételeink mellett
igazi különlegességeket

kínálunk.

Térjen be hozzánk!
A hét minden napján

várjuk  szeretettel.

Éttermi minőség otthonra

DUNAHARASZTI
ALSÓNÉMEDI
TAKSONY

500 Ft   
INGYENES

500 Ft   

FRISSENSÜLTEK
EBÉD MENÜ HÉTKÖZNAP

+36 30 599 1771Rendelésfelvétel:
H-V  10-20

Rendelés: 10-19.30
Nyitva:

www.ligetbufe.hu

VEGYES TÁLAK
HIDEGTÁLAK

SZEMÉLYES ÁTVÉTEL

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS


